
Zápis habilitační komise o habilitačním řízení

Jméno a příjmení uchazeče včetně titulů: lnq. Radek Fučík, Ph.D,

Datum narození uchazeče: 24,7.1980

Bydiiště uchazeče: Liwínovská 593lt4, Praha 9 Prosek 190 00

Pracoviště uchazeče: Katedra matematiky, FJFI, ČVUr

Obor habilitace: Aplikovaná matematika

Název habilitační práce: Pokročilé metody pro matematické modelování dvoufázového
proudení a transportu v porézním prostředí

Děkan Fakulty jademé a fyzikálně inženýrské (FJFI) ČVUr v Praze prof. Ing. Igor Jex, DrSc.
na základě zákona č. 111i9B Sb. jmerroval po schváiení Vědeckou radou FJFI dne 22,4.202I
habilitační komisi v tomto složení:

Předseda habilitační komise: prof. Ing. fuchard Liska, CSc,, FJFI, ČVUr

členové habilitační komise:

prof. RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc., MFF UK
doc. RNDr. Peter Frolkclvič, Ph.D., STU Bratislava
prof. RNDr. Daniel Ševčovič, DrSc., Univerzita Komenského, Bratislava
doc. Ing, Jan Šembera, Ph.D. TU Liberec.

Oponenti habilitační práce:

prof, RNDr. Karol Mikula, DrSc., STU Bratislava
doc. lng. Milan Hokr, Ph.D., TU L,iberec
prof. RNDr. Michal Křížek, DrSc., Matematický ústav AV ČR

Po dodání oponentních posudkŮ se habilitační komise seš]a dne 10.L2022, posoudila
PředloŽenou práci, její posudky a podklady pro habilitační íízenívypřacované uchazečem, a
dospěla k následujícímu stanovisku:

t. Předložená habilitační práce:

Předložená habilitační práce "PokročiIé metody pro matematické modelování
dvoufázového proudění a transportu v porézním prostředí" je souborem šesti vybraných
ČlánkŮ autora publikovaných v impaktovaných časopisech a dvou kapitoi z vědeckých knih,

-1_



doplněných poměrně rozsáhlým (50 stran) komentářem, Vybrané čtánky a kapitoly jsou

\Tsoce kvalitní u r.ňu,tai 1e zpracován n.'oYborné úrovni. VŠichni tři oPonenti konstatovali

velmi vysokou kvaiitu habiiltační práce a doporučili orácr_i< obhajobě. Hlavní přínos práce je

ve vývoji ,emi_unaly;.ú;h . nurnerických metod pio modelování dvoufázového proudění a

transportu v porézním prostředÍ,

2. Pedagogická činnost:

RadekFučíkpracujenaFJFIodroku2011,kdepřednášípředměty''Matematika!,2,',
,,Dynamika t orrtinuuí, "Náhneární optimalizace" a "Mřížková Boltzmanova metoda" a podílí

Se na cvičeních v předmětů "Mat.matická analýza A3,A4", V roce 2019 zavedl do výuky

nový předmět "Nelineární optimaljZ_a:e" a v rOCe 2020 nový přeclmět "Mřížková Boltzmanova

metoda,,. V roce zoig ,lozii Státní doktorskou zkoušku jím vedený doktorand Pavel Eichler a

v roce 2019 složil uiu,ni doktorskou 
"t 

ousr,u jím vedený. doktorand Jakub Solovský, Po jeho

vedením byto úspJjnÉ obhá;eno s alpňo"}ctr a a uákaiářských prací, Toto vše svědčí o

velké aktivitě uchazeče v pedagogické oblasti,

3. Vědeckovýzkumná a odborná činnost uchazeče:

Uchazečpracujevob}astipokroči}ýchmetoclmatematickéhomodelování
dynamických pro..r,i, u porézním frostředí. _|vé. .výďedky 

publikuje převážně V

impaktovanýcn easopisech nebo jako. iapitoly vědeckl;cň tnirL, Řada jeho výsiedků má

aplikační charakter v oblastech .r.óiogiq pfi*yslu_u *,a,iny, podílel se na řešení řady (B)

grantových projektů, je řešitelem]:dl"Íl; g,ontu ušnn,r inierExcelence_InterAction a byl

spoluřešitetem;eanoná-g.un,u GAčR_. podilJi Se na organizaci pěti mezinárodních pracovních

setkání (workshopů) a organizoval jedno minisimposium na mezinárodní konferenci,

Uchazeč má řadu zahraničních spolupracovníků,

4. Publikační činnost uchazeče:

uchazeč je autorem/spoluautorem 1B věděckých prací v impaktovaných časopisech, 6

prací v neimpaktov"r:;.t, časopisech s recenzním říiením evidovabých v databázii scopus, 2

kapitol v zahraničJá *onogiafiích a 5 článků V recenzovaných sbornících mezinárodních

konferencí. V databázi WoS má v současné clobě 25 čiánkťr, 114 citací (bez autocitací) a H-

index 6. prezentoval své výsledky na iadě mezinárodních konferencí, většinou v zahraničí'

5. Závěry habilitační komise:

Radek Fučík splňuje všechny kvantifikovaná kriteria čvur pro habilitační řízení za

posledních s tet, pričemž ve všech 
"-nr.*.r, 

překraČuje, větŠinou někóhkanásobně' minimální

požaclavky CVUT. Konkrétně ,. prur,iž-J p.iniir...ó áosáhl 34,83 bodů (minimum 30), za

uznání vědeckou komunitou dosáh} laiuoa,i (minimum 20), zapeda_gogickou činnost dosáh1

95 bodů (minimum 25), za granty, zahraniřní pobyty a'tu,iiri činňost dosáhi 46 bodů

-2-



(minumum 15) a za službu konrunitě dosáhl 24 bodů (minimum 10), Uchazeč překračuje i
předpoklady pro habi]itační řízer'í na FJFI. Konkrótně má 25 publikací v databázi WOS
(minimum 15), má 18 článkŮ v impaktovarrých časopisech (minimum 10) a 114 citací ve
WOS (minimum 10). 5 z 6 prací, které tvoří habiiitaci bylo publikováno v letech 201,5-2020,
zatímco jediná v roce 2010, kdy uchazeč obhájil svoji dizertační práci, čili převážná část
habilitace obsahuje ýsledky dosažerré po získání titu]u Ph.D.. Komise doporučuje pokračovat
v habilitačním řízení ve fornrě habiiitační přednášky před Vědeckou radou Fakulty jaderné a
fyzikálně inženýrské ČVUr v Praze.

Schůzky komise se osobně účastnili Richard Liska, Miloslav Feistauer, Daniel Sevčovič a Jan
Šembera, online se účastnil Peter Frolkovič, který hlasoval korespondenčně a byla zajištěna
anonymita hIasování.

Počet hiasujících č]enů komise: §
Počet kladných hlasů: § Počet záporných hlasů: 4;i Počet neplatných hlasů: f
Datum: ťO,y'. ?ťJZ
Podpisy členů komise:

prof, Ing. Richard Liska, CSc., FJFI, ČVUr

prof. RNDr. Milosiav Feistauer, DrSc., MFF UK

doc. RNDr. Peter Frolkovič, Ph.D., STU Bratisiava

prof. RNDr. Daniel Ševčovič, DrSc., UK, Bratislava

doc. Ing. Jan Šembera, Ph,D. TU Liberec
/-\

-3-


